РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2021г.  № 38
х. Мартыновка

Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций Администрации

Курно-Липовского сельского поселения

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», Администрация Курно-Липовского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Администрация Курно-Липовского сельского поселения (далее – Нормативные затраты).

2. Контрактному управляющему обеспечить:

            2.1. Размещение настоящего постановления в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

               4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курно-Липовского

   сельского поселения                                                                      Р.А. Галиев

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                            от  15.04.2021г.  №38

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящий документ устанавливает нормативные затраты на обеспечение функций администрации Курно-Липовского сельского поселения (далее – нормативные затраты).

Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки   администрации Курно-Липовского сельского поселения.

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района.

При определении нормативных затрат применяется нормативная цена товара, работы, услуги, которая определяется в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Периодичность приобретения товаров, относящихся к основным средствам, определяется исходя из установленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете сроков их полезного использования или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

Нормативные затраты на обеспечение функций

администрации Курно-Липовского сельского поселения

I Затраты на информационно-коммуникационные технологии

1. Абонентская плата

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

	Все должности
	2
	В соответствии с тарифами

2. Местные и междугородние телефонные соединения (предоставление услуг в течение 12 месяцев)

Местные телефонные соединения

	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (не более, руб.)

	Все должности
	2
	По необходимости
	В соответствии с тарифом

3. Техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Наименование оборудования
	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники)
	Цена на предоставление услуг по обслуживанию компьютерного оборудования
	Затраты на год не более,

тыс. руб.

	Ремонт оргтехники
	7
	По необ
	Не более 30,0 в год

4.  Техническое обслуживание и ремонт котла и дымохода, а также ремонт здания , автомашины

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Наименование
	Количество
	Цена на предоставление услуг по обслуживанию и ремонту
	Затраты на год не более,

тыс.руб.

	Тех. обслуживание и ремонт котла и дымохода
	1

	Не более 3,0 т. руб в год

	Ремонт здания
	1

	Не более 500,0 т. руб в год

	Ремонт автомашины
	1

	Не более 100,0 т. руб в год

5. Приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование оборудования
	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники)
	Цена на предоставление услуг по обслуживанию компьютерного оборудования
	Затраты на год не более,

тыс. руб.

	Принтер, МФУ
	7

	50,0 т. руб

7. Затраты на приобретение материальны запасов
Затраты на приобретение ГСМ
	Наименование
	Ед. измерения

	Количество в год
	Тариф
	Сумма приобретения, не более тыс.руб.

	ГСМ
	л
	4800
	50,00
	240,0 т. руб в год

Затраты на приобретение прочего товара
	Наименование
	Ед. измерения

	Количество в год
	Сумма приобретения, не более тыс.руб.

	Приобретение запасных частей для автомашины
	шт, к-т, уп.
	По необходимости
	100,0 т. руб в год

	Приобретение канцтоваров
	шт, уп.
	По необходимости
	50,0. т. руб в год

	Приобретение хоз. товаров
	шт, уп.
	По необходимости
	10,0. т. руб в год

8.Затраты по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Затраты на год, не более руб.

Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Затраты на год, не более тыс. руб.

	1С: Бухгалтерия
	1 на учреждение
	50,0 т. руб

	Информационная база ЖКХ
	1 на учреждение
	10,0 т. руб

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Затраты на год, не более тыс. руб.

	Поддержка, регистрация доменного имени официального сайта
	1 на учреждение
	18,0 т. руб

	Электронная подпись
	1 на учреждение
	5,0 т. руб

9.Затраты на оплату связанных с обеспечение безопасности информации

	Наименование программного обеспечения по защите информации
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации

(не более, тыс. руб.)
	Сумма в год

тыс. руб.

	Антивирусное программное обеспечение
	По необходимости
	Не более 1,0
	5,0 т. руб

II Прочие затраты

10.Затраты на коммунальные услуги

	Наименование
	Расчетная потребность в год (Количество/ Ед.измерения)
	Стоимость регулируемого тарифа за единицу, рублей

	Электроснабжение
	3,1 / тыс.кВт
	Не более 8,19 рублей за 1 кВт ( в соответствии  с лимитами не более 28,7  тыс. руб.)

	Газоснабжение
	5,0 / тыс. м куб.
	Не более 8,8 м. куб.( в соответствии  с лимитами не более 44,2  тыс. руб.)

	Вывоз ТБО

11.Затраты по обеспечению пожарной безопасности в рамках муниципальной программы

	Наименование
	Периодичность
	Сумма в год, тыс. руб.

	Мероприятия по обеспечению

	Не более 200,0 тыс. руб.

12.Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств.

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов.

	Вид транспорта
	Количество проведения технического обслуживаний и ремонтов
	Цена за 1 т/о и ремонт, руб.

	Нива 4х4
	По мере необходимости

	Всего по лимитам не более 100,0 тыс. руб. в год на ремонт

13.Затраты на приобретение периодических изданий и справочной литературы

	Наименование
	Количество
	Цена приобретения, руб.

	Периодические печатные издания (специализированные журналы)
	Годовая подписка не более 2 наименований
	Не более 3000,00 в год

14.Затраты на проведение диспансеризации работников

	Наименование услуги
	Группа должностей
	Количество человек
	Затраты на 1 человека

	Диспансеризация работников
	Муниципальные служащие
	7
	Не более 4286,00

15.Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств ([image: image1.wmf]осаго

З

) определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием Центрального банка Российской Федерации от 19 сентября 2014 г. N 3384-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

	Наименование услуги
	Количество полисов, шт.
	Предельная цена приобретения тыс.руб.

	ОСАГО
	не более 1 в год
	В соответствии со страховыми тарифами, не более 10,0 за 1 полис

16. Затраты на приобретение материальных запасов

	№ п/п
	Канцелярские принадлежности
	Единица измерения
	Количество в год (не более)
	Сумма в год в тыс. руб.

(не более)

	1.
	По необходимости
	шт.
	По необходимости
	50,0

	Хозяйственные принадлежности
	Единица измерения
	Количество хозяйственного товара и принадлежностей
	Сумма в год хозяйственных товаров и принадлежностей, тыс. руб. не более

	1.
	По необходимости
	шт.
	По необходимости
	10,0

	ГСМ
	норма расхода топлива на 100 км пробега (литр)
	Цена* за 1 литр топлива, руб.

	Нива
	Не более 10,6 л в летний период и не более 11,34 л в зимний период
	не более 45,00

	Запасные части для автотранспортных средств
	Затраты в год тыс. руб.

	Нива

	 всего
	Не более 100,0 тыс. руб. в год

17. Затраты на дополнительное профессиональное образование

	Наименование
	Количество услуг
	Затраты в год, руб.

	Образовательные услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, курсы, семинары
	х
	По необходимости

Закупка иных товаров, работ, услуг, не вошедших в данный перечень, производится по отдельным заявкам в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации поселения.

Расчет цены на приобретение оргтехники произведен в соответствии с обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, определенной методом сопоставимых рыночных цен.

[image: image2.wmf]i

п

Р

[image: image3.wmf]оп

Ч